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                                                 Komunikat Ministra Zdrowia 

W związku z sytuacją związaną z pojawieniem się na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej wirusa SARS-CoV-2 zwanego COVID-19 oraz sytuacją globalną w tym zakresie 

Minister Zdrowia opublikował w dniu dzisiejszym wykaz produktów leczniczych, środków 

spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych 

zagrożonych brakiem dostępności na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie 

art. 37 av ust 14 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne ( Dz. U. z 2019 

r. poz. 499, z późn.zm.). 

W odniesieniu do Obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 13 lutego 2020 roku w sprawie 

wykazu produktów leczniczych, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego oraz wyrobów medycznych zagrożonych brakiem dostępności na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do obwieszczenia dodano produkty lecznicze, 

stosowane prewencyjnie w stanach tzw. „grypowych”, czyli produkty 

przeciwgorączkowe, przeciwwirusowe, przeciwbólowe, przeciwmalaryczne jak również 

zaopatrzenie medyczne tj. wyroby medyczne z kategorii: czepki medyczne, fartuchy 

chirurgiczne, fartuchy włókninowe, igły iniekcyjne, maski chirurgiczne, maski do 

podawania tlenu, maty dekontaminacyjne, medyczne ochraniacze na obuwie, obłożenia 

chirurgiczne, odzież operacyjna, preparaty do dezynfekcji wyrobów medycznych, 

przyrządy do pobierania krwi, przyrządy do przetaczania płynów infuzyjnych, rękawice 

chirurgiczne, rękawice zabiegowe, strzykawki jednorazowe, termometry elektroniczne.

OBWIESZCZENIE MA CHARAKTER PREWENCYJNY - jest to lista leków, środków 

spożywczych i wyrobów zagrożonych brakiem dostępności a nie niedostępnych. Należy 

podkreślić, że działania podobne podjęły także inne państwa.

Minister przypomina, że zgodnie z ww. ustawą zbycie tych produktów bez zezwolenia 

Głównego Inspektora Farmaceutycznego (GIF) przez przedsiębiorcę jest zagrożone 

karami określonymi w przepisach. Możliwość zbycia produktów jest możliwa wyłącznie 

po otrzymaniu zgody GIF na wywóz poza granicę kraju. Przedsiębiorca zgłasza GIF 
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zamiar: 1) wywozu poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub 2) zbycia podmiotowi 

prowadzącemu działalność poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

- produktów leczniczych, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego lub wyrobów medycznych, zawartych w wykazie, o którym mowa powyżej.

Publikacja wykazu ograniczy możliwości wywozu leków i wyrobów medycznych 

określonych w nim za granicę, by zwiększyć ich dostępność dla polskich pacjentów.

Z poważaniem,

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Maciej Miłkowski

Podsekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/
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